JEGYZŐKÖNYV
Készült: Hortobágy Község Önkormányzata Képviselő-testületének Gazdasági-Ügyrendi- és Szociális Bizottság ülésén 2024. november 26. napján, 13:30 órakor a Balmazújvárosi Közös Önkormányzati Hivatal Hortobágyi Kirendeltségének földszinti tárgyalójában.
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Pongrácz-Márton Nóra

jegyzőkönyv-vezető
Igazoltan távol:
 -
Jelen vannak még: 
Sáriné Köteles Nikolett, Számel Jánosné, dr. Széles Tamás
Budai Bernadett GÜSZOB elnök üdvözölte a megjelenteket. Megállapította a bizottság határozatképességét és az ülést megnyitotta. 
Budai Bernadett javaslatot tett az ülés napirendjére az alábbiak szerint a kiküldött meghívóval megegyezően:
Napirendi pontok:

1. Tájékoztatás Hortobágy Község Önkormányzata aktuális helyzetéről 

Előterjesztő: Jakab Ádám András polgármester 

2. Hortobágy Község Önkormányzatának tulajdonában álló ingatlanok értékesítésre kijelölése szabályai
Előterjesztő: Jakab Ádám András polgármester

3. Döntés a Hortobágy Jövőéért Alapítvány támogatási kérelméről 
Előterjesztő: Jakab Ádám András polgármester
4. Nyitnikék Óvoda 2024-2025-ös munkatervének elfogadása
Előterjesztő: Jakab Ádám András polgármester
Budai Bernadett szavazásra bocsátotta a fenti napirendi pontokat és sorrendjüket. A bizottság 3 igen szavazattal egyet értett és az alábbi határozatot hozta:

56/2024. (XI. 26.) GÜSZOB határozat
Hortobágy Község Önkormányzata Képviselő-testületének Gazdasági- Ügyrendi és Szociális Bizottsága a 2024. november 26-ai nyilvános ülésének napirendjét az alábbiak szerint fogadja el:

Napirendi pontok:

1. Tájékoztatás Hortobágy Község Önkormányzata aktuális helyzetéről 

Előterjesztő: Jakab Ádám András polgármester 

2. Hortobágy Község Önkormányzatának tulajdonában álló ingatlanok értékesítésre kijelölése szabályai
Előterjesztő: Jakab Ádám András polgármester

3. Döntés a Hortobágy Jövőéért Alapítvány támogatási kérelméről 
Előterjesztő: Jakab Ádám András polgármester
4. Nyitnikék Óvoda 2024-2025-ös munkatervének elfogadása
Előterjesztő: Jakab Ádám András polgármester
Határidő:
2024.11.26.

Felelős:
Budai Bernadett bizottság elnöke
1./ Napirendi pont: 








Tájékoztatás Hortobágy Község Önkormányzata aktuális helyzetéről 

Bak István: Majd testületi ülésen is beszélek róla, de van sok olyan költségvetést érintő korábbi beruházás, pályázati elem, ami még itt van. Akár kerékpárok, akár a rollerek, amikről beszélhetnénk, hogy milyen formában lehetne őket hasznosítani.

Budai Bernadett: Volt róla szó, hogy pályázati lehetőségből megpróbáljuk elszámolni ezeket az eszközöket és ha ez nem sikerül, akkor értékesítjük.

Bak István: Esetleg az eszközök alvállalkozónak kiadása üzemeltetésre?

Jakab Ádám András: Ha nektek is megfelelő, akkor az év utolsó testületi ülését közmeghallgatással egybekötve december 12-én szeretnénk megtartani 16:00 órától. Ezen a testületi ülésen Basa Balázs kollégánk egy 2025. évre vonatkozó turisztikai előrejelzést vagy hasonlót mutatna, amelynek része a kerékpárok, elektromos rollerek, illetve a GINOP-os nagy pályázat alkalmával beszerzett eszközöknek a jövőjéről is szólna.

Budai Bernadett: Az körvonalazódik, hogy pályázati lehetőség van-e ennek a finanszírozására vagy az a lehetőség már elment?

dr. Koroknai-Bokor Erzsébet: Az első REKI-be beraktuk és csak 500 ezer forintot kaptunk, úgyhogy az nem fedezi. Többletforrás igényt is beadtunk, de azt is elutasították.

Budai Bernadett: Tehát akkor azzal már nem számolhatunk, mindenképpen hasznosítani vagy értékesíteni kell az eszközöket. Azt viszont nem tudom elképzelni, hogy a hasznosításából lesz annyi bevételünk, hogy töredéke is megtérüljön.

Bak István: Arra is gondoltam, hogy bár nem térül meg, de lehet egy olyan plusz vonzó erő is egy rendezvényre például, ami többletszolgáltatást jelentene a turizmus részére, még ha nem is az Önkormányzat üzemelteti. Esetleg csoportos kerékpár túrák, akár a meglévő kerékpárutat kihasználva. Csekély összegű, de plusz vonzó erő lehetne az itt megszálló vendégeknek is. Az iparűzési adó alakulását a jövőre nézve nem tudjuk, de szerintem nem elhanyagolható ez a bevétel sem.

Budai Bernadett: Az eredeti elképzelés az volt, hogy térítés mentesen a Tourinform iroda üzemeltetéséhez ezzel járul hozzá az Önkormányzat, de a GINOP-ban a 3 konzorciumi tagnak együtt kellene vinnie az iroda működtetését, de azt most a Nemzeti Park és a Nonprofit finanszírozza, az kb. egy 20 millió fölötti összeg. Így azt találtuk ki, hogy az eszközök átadásával -ami nekünk egy 100%-os forrásban megvalósult- hozzá járulunk a Tourinform irodához, amiből nyilván nem lesz bevétele az Önkormányzatnak. De úgy alakult, hogy van egy 20 millió forintos forráshiány, amit ingatlan értékesítésből finanszírozunk. 
A bizottság 3 igen szavazattal elfogadta a tájékoztatót, miután Budai Bernadett szavazást indított, így az alábbi határozatot hozta:
57/2024. (XI. 26.) GÜSZOB határozat
Hortobágy Község Önkormányzata Képviselő-testületének Gazdasági- Ügyrendi és Szociális Bizottsága megtárgyalta a Tájékoztatás Hortobágy Község Önkormányzata aktuális helyzetéről szóló előterjesztést. A bizottság a tájékoztató elfogadását támogatja és azt a képviselő-testületnek elfogadásra javasolja.
A bizottság megbízza Budai Bernadettet a bizottság elnökét, hogy a döntésről a képviselő-testületet tájékoztassa.

Határidő:
2024.11.26.
Felelős:
Budai Bernadett bizottság elnöke
2./ Napirendi pont:

Hortobágy Község Önkormányzatának tulajdonában álló ingatlanok értékesítésre kijelölése szabályai
Bak István: Nekem inkább csak észrevételem van. Az egyik egy olyan részletkérdés, hogy ha valaki szeretne egy vételi ajánlatot tenni, de az utolsó 10 percben valaki ráajánl mondjuk e-mailben, akkor mi alapján történik az elbírálás? Licit szerű eladás lenne és milyen módon kapnak információt a lehetséges vásárlók, ha több is van? Tehát hogyan alakul az ő licit lépcsőjük?

Budai Bernadett: A múltban is így volt és a határozati javaslatból is ezt olvasom ki, hogy ha bejön több vételi ajánlat akkor úgy is testületi ülés elé kerül és akkor az egy testületi döntés lesz. Automatikusan licitre bocsátani nem lehet.

Bak István: A határozati javaslatban az szerepel, hogy: „A közzététel leteltét követően a Képviselő-testület soron következő ülésén hoz döntést az ingatlan/ingatlanok értékesítéséről és azon ajánlatot adókkal köt szerződést, akik a felhívásban szereplő feltételek betartásán túl a legmagasabb vételi ajánlatot tették egy-egy ingatlan tekintetében.”

Budai Bernadett: Úgy nem kivitelezhető, hogy ha úgy döntünk, hogy a legmagasabb vételi ajánlatot fogadjuk el akkor a Polgármester dönt és meg is kötheti a szerződést?

dr. Koroknai-Bokor Erzsébet: Kivitelezhető, de lehet az az eset is, amikor ketten pályáznak ugyanakkora vételi ajánlattal, akkor viszont felmerülhet a versenyeztetés, hogy kivel legyen szerződés megkötve.

Bak István: Én azt javasolnám, hogy szavazzuk meg testületi szinten, mert a feltételeket is azért hoztuk, illetve így nem alakul ki az a helyzet, hogy a Polgármester dönt arról, hogy kinek adja el. A testületi ülésen pedig meg tud jelenni az ajánlattevő.

Budai Bernadett: Módosíthatjuk a határozati javaslatot aszerint, hogy „A közzététel leteltét követően a Képviselő-testület soron következő ülésén hoz döntést az ingatlan/ingatlanok értékesítéséről.” Ide kerül a pont. Taglalnunk kell tovább Böbe?

dr. Koroknai-Bokor Erzsébet: Ez így maradhat, mert a testület fog dönteni róla, viszont abban az esetben, hogy ha azonos áron adnak be vételi szándékot, akkor kellene dönteni a testületnek a további versenyeztetésről. Érdemes megvárni, hogy érkezik-e be ajánlat, érkezik-e azonos értékű ajánlat stb., mert akkor lehet az adott esetben dönteni.

Bak István: Még egy olyan kérdés merült fel, hogy ezeknél a területeknél van-e a hasznosításra vonatkozóan megszabva bármi, például ahogy beépítési kötelezettség az építési telkeknél?

dr. Koroknai-Bokor Erzsébet: Minden értékesítésnél a testület egyedileg határozta meg, hogy van-e beépítési kötelezettég vagy sem. Nincs általános beépítési kötelezettség jelenleg. Tiltások vannak a helyi építési szabályzatban, de azok központi jogszabályok.

Gál Gergő: Azért ezzel tisztában kellene lennie az ajánlattevőnek. 

Budai Bernadett: Szerintem maradjon annyi a határozatban, hogy a testület dönt a beérkezett vételi ajánlatokról, mert úgyis előterjesztés fog róluk készülni és tudunk dönteni a továbbiakról.

A bizottság 3 igen szavazattal egyetértett a módosított határozattal, miután Budai Bernadett szavazást indított, így az alábbi határozatot hozta:
58/2024. (XI. 26.) GÜSZOB határozat
Hortobágy Község Önkormányzata Képviselő-testületének Gazdasági- Ügyrendi és Szociális Bizottsága megtárgyalta a Hortobágy Község Önkormányzatának tulajdonában álló ingatlanok értékesítésre kijelölése szabályairól szóló előterjesztést. A bizottság a módosított határozat elfogadását támogatja és azt a képviselő-testületnek elfogadásra javasolja.
A bizottság megbízza Budai Bernadettet a bizottság elnökét, hogy a döntésről a képviselő-testületet tájékoztassa.

Határidő:
2024.11.26.

Felelős:
Budai Bernadett bizottság elnöke

3./ Napirendi pont:

Döntés a Hortobágy Jövőéért Alapítvány támogatási kérelméről
Budai Bernadett: Egyébként valóban azt a tavalyi eszköz beszerzést szeretnénk belőle elszámolni, illetve az idei óvoda támogatását a szekrények beszerzésével és egy idei rendezvényre, például az adventi vásárra, amit az Önkormányzat tervez.

Budai Bernadett szavazásra bocsátotta a napirendi pontot mivel további kérdés vagy észrevétel nem hangzott el, a bizottság 3 igen szavazattal egyetértett a határozati javaslattal és az alábbi határozatot hozta:

59/2024. (XI. 26.) GÜSZOB határozat

Hortobágy Község Önkormányzata Képviselő-testületének Gazdasági- Ügyrendi és Szociális Bizottsága megtárgyalta a Döntés a Hortobágy Jövőéért Alapítvány támogatási kérelméről szóló előterjesztést. A bizottság a határozati javaslatot támogatja és azt a képviselő-testületnek elfogadásra javasolja.
A bizottság megbízza Budai Bernadettet a bizottság elnökét, hogy a döntésről a képviselő-testületet tájékoztassa.

Határidő:
2024.11.26.

Felelős:
Budai Bernadett bizottság elnöke

4./ Napirendi pont:

Nyitnikék Óvoda 2024-2025-ös munkatervének elfogadása
Budai Bernadett szavazásra bocsátotta a napirendi pontot mivel kérdés vagy hozzászólás nem hangzott el, a bizottság 3 igen szavazattal egyetértett a határozat-tervezettel és az alábbi határozatot hozta:
60/2024. (XI. 26.) GÜSZOB határozat

Hortobágy Község Önkormányzata Képviselő-testületének Gazdasági- Ügyrendi és Szociális Bizottsága megtárgyalta a Nyitnikék Óvoda 2024-2025-ös munkatervének elfogadásáról szóló előterjesztést. A bizottság a határozati javaslatot támogatja és azt a képviselő-testületnek elfogadásra javasolja.
A bizottság megbízza Budai Bernadettet a bizottság elnökét, hogy a döntésről a képviselő-testületet tájékoztassa.

Határidő:
2024.11.26.

Felelős:
Budai Bernadett bizottság elnöke

Mivel további kérdés, észrevétel, javaslat nem hangzott el, Budai Bernadett bizottsági elnök a Bizottság ülését berekesztette.
   kmf.

         

Budai Bernadett


 


Bak István
GÜSZOB elnöke
                                              

GÜSZOB tag
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